
|n1ulTÁ '{ÍN j] I'1l.il.1
u Á.A!0{Es{É
l J {1 i j fÍ l | |{

FAKULTA EKoNOMICKÁ
Katedřa KFU

HoDNocENI DIPLoMovE PRÁCE
Akadenický rok20l2/2013

Pavla cHAvÍKovÁ
Podniková ekonomika a management

optimalizace pracovního kapitálu ve \Tbrané

Špolečnosti

Ing. Michaela Krechovskál Ph.D.

ZčU, FEK

Jméno studenta:

studijní oboř/zaměření:

Tóma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

Kritéria hoduoccní: (1 nejlepší''l nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
c) Teoletický základ práce (rešeršní část)
D) Cienění práce (do kapitol, podkapitol' odstavcu)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět' gramatika)
F) Fomální zpracování práce
G) Přesnost formulací a pláce s odborným jazykem
IT) Práce s odbornou ]iterafuIou (nomy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, Woveň souhmu v cizímjazyce
o Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autola k řešení ploblematiky práce
o) Celkoý dojem z práce

Nawhuji klasifikovat diplomovou pláci klasifikačním stupněm:l nelThověl

stručné zdůvodÍěÍí navrhovanóho k|asifikačního stupně:2

Cíl práce není vůbec definovlín' v}'rnezeíí cílů práce by mělo bý součástí úvodu, aby bylo poté také
možné vyhodnotit splněÍí vymezených cílů.
celá práceje psána v 1. osobějednotného čísla. Doporučovala bych spíše použití tryného řodu,jak to
v odbomých pracich bývá zvykem'
odkazy na literafuru by měly být včleněny do textu' měly byjednoznačně identifikovat, co bylo
z jakébo zdroje použito, odkazy na zdloj u obr. č. l a 2 jsou chybně prcvedeny' stejně tak odkuy na
intemetové stťiínky (např. str. 26, 39).

1234N
!!!x!
!!x!!
!!xn!
!!x!!
!N!!!
!!!x!
!x!!!
!!x!!
!x!!!
!!!x!
!!xx!
!!!!x
!!x!!
!trn!x
tr!trx!



3r** * :ixft*:iir"-"'-^
.|..::-=" uN|yÉllzlí!
r v plzitt

FAKULTA EKoNolrrcxÁ
Katedřa KFU

v kap. 3.1.4.1 Zákazníci společnosti jsou r'1rnezeny pouze trhy, na kteťých společnost působí,
doporučila bych buď změnit název či skutečně uvést informace i o zákaznících společnosti'
U olganizační strukury společnosti, kteláje velmi střoze nastíněna, by možná bylo vhodné graficky
stukturu zakeslit.
Veškeré vzorce uvedené v diplomové práce jsou rozmazané či nečitelné, zbýky vzorců, které jsou
k přečtení, jsou tedy nesmyslné a nevyj adřují správně daný 1foočet.
Z |ormá]rri io hlediska Za nepi|pu.lné po\aŽujiI
str. 24 - nečitelíý glafmodelu řízení zásob,
str. 29 . nečitelíý grď optimalizace objednacího množství,
str. 35 - naprosto nečitelné vzorce v tabulce č' 2,
sfu. 47 - Íečitelný Dipis z obchodního ťejstříku.
str. 48 - nečite]ná struktura akcionář.],
str. 50 . nečitelný vývoj skupiny Henke '
str. 59 - nečite]ný grafsrovnání RoE s odvětvim
str. 7l . začíná věta'.Je vidět' že'., ktelá dálejiž nijak nepokačuje.

Členění práce do kapitol a podkapitol je uvedeno až na úroveň 5'
obr. č' 7 by bylo nožná vhodnější přeložit do českého jazyka, ve kterém je diplomová práce psana'
U obrázků není nutné mít jej iclr náz\,y uvedeny vždy dvakát pod sebou.
Z hlediska použití odborného j azyka se objevuje dřívějŠí pojem výkaz zj.ski a zÍÍát (mísÍo ÚkM zisku
a zÚaty )'

U ukazatelů aktivity bych očekávala hlubší anďýzu vzhledem k tématu pláce, autorka pouze uvádí
Úsledky ukazatelů v jednotljÚch letech bez bližších komentářů' Něktelé záležitosti související
bezprostiedně s tématen práce jsou pouze zmíněny, aniž by byly v analytické části práce řešeny (např.
problematika cash poolingu).
Uvedená doporučeníjsou spíše obecná, v něJ.teých případech ne zcela logická'

Diplomová práce nesplňuje dlé mého názoru požadavky kladené na zpťacování diplomových prací.
Doporučuji práci přepřacovat dle výše uvedených připomínek'

M€todické poznámky:

loznačt€ \"ýsledek koniroly plagiátoÍstvi, kleÍýjste zadalla do PoÍtálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění
klasifikačního stupně'

, Kliknutím na pole lyberte poŽadovaný kvaIifikační stupeň'
] Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikačni stup€ň' odůvodněni zpracujte v rozsahu 5 . 10 vět'
4 oláZky a připomínky k bli^ímu \ysvětlení při obhajobě _ dvě aŽ tři otázky'

Posudek odevzdejte Ýytištění oboustranně na sekerariat KFU' FEK ZČU nejpozdqii do 20' 5. 2013' Posudek musí bý
opatř€n vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu)'



*::,.
.i-':. FÁgllltÁ!l{cNn[írt:gÁ

i? $ & zrrroneesr*
:.r4. '- Ulllv!8z1fi
t:. v ijt.JNl

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

otázky a připomínky k bližšímu rrysvětlení při obhaiobě:'

Uvádite, že mezi hlavní rizikové faktoly ovlivňující společnost,je vzhledem k exportu pohyb
měnového kurzu (str. 52). V prácijiž však dále toto vůbec neiešíte. Jakým způsobem je ve společnosti
řešeno řízení měnového rizika? Jaký má dopad na optimalizaci praco\'ního kapitálu?

Vysvětlete blížeji proces lyrržití cash poolingu v dané společnosti, o kterém je zmíÍ]<a pouze v nlivu
na str. 71 (vzhledem k zaměření práce by mělo bý více rozvedeno).

Doporučujete společnosti Družívat faktoriÍg u pohledávek se splatností nad 30 dnů' Předsta\,'te
strukturu pohledávek vzhledem k danému doporučení a obhajte svůj návrh ve smyslujeho efektivnosti
pro společnost Bohemia sekt.

,lun**ar/
V Plzni, dne 20. 5. 2013 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

L označte \"ýsledek konh'oly plasiátorstvÍ, který jst€ zadal/a do PoÍtálu ZČU a odůvodĎěte níŽ€ při odůvodnění
klasifikačniho stupně'

, K]íknutím na pole \T'bert€ poŽadovaný kva]ifikační stup€ň'
r Stručně zdůvodněte navrhovaný k]asifikační stupeň' odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . 10 vět
a otazky a připomínky k bliŽšímu rysvělloní při obhajobě dvě až ři otázky'

Posud€k odevzdejle vytištční oboustrrnně na s€ketariát KFU, FEK ZČU nejpozdějj do 20' 5. 2013' Posudek InusÍ bý
opatřen vlastnoručním podpisen modře (pro rozeznánÍ originálu)'


